Departam
ento Legislativo

 - 19  m
ar 2019  11:38

Câmara Municipal de
Bento Conçalves
RE,CEMO EM:

dP
As 	,9...H9 ras
Ass. 	/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 172/2019-GAB 	 Bento Gonçalves, 27 de fevereiro de 2019.

Assunto: Resposta Ofício 20/2019/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de Informações
protocolado sob o número 112/2019, comunicamos a Vossa Excelência que segundo a
Secretaria de Saúde', a implantação de um banco de coleta de sangue em uma das
Unidades de Saúde do município está em estudo, visto que sabe-se da importância da
doação sangue para a reposição dos estoques.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

Guilherme Rech Pasin,
Prefeito de Bento Gonçalves.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rafael Pasqualotto,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

Informações repassadas pelo Servidor Gilberto Júnior.

	Page 1